
Příloha A 

 1 / 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Jméno a příjmení bakalantky: Brožová Martina 

Název bakalářské  práce:   Využití technologií (GPS, mobilní telefon) pro  
  identifikaci polohy různých subjektů (aut, lidí, dítěte) 

Vedoucí práce:   Ing.Pavel Pokorný 

Volba tématu:    Aktuální, časté téma práce 
Bakalantka zvolila téma, které jí zaujalo a zaměřila jiným směrem. 

Cíl práce a jeho naplnění:  Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

Struktura práce:    Pro dané téma velmi vhodná 
Práce začíná popisem satelitní a technologii mobilních telefonů. V další části se věnuje těmto 

technologiím v souvislosti s dopravními prostředky a dopravou, poté s lidmi, dětmi a zvířaty. 

Nakonec rozebírá právní aspekty a nastiňuje výhled do budoucna. 

Práce s literaturou: Velmi dobrá, byly použity nejnovější dostupné prameny 
Při práci s literaturou bakalantka použila jednu knihu, a to pouze beletrii, neboť k tomuto úzce 

zaměřenému tématu knihy nevycházejí. Dalším zdrojem jsou časopisy a tradičně webové 

odkazy. Celkem uvádí 31 různých zdrojů s datem citace. 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: Výborné 
Práce obsahuje větší množství, celkem 14, obrázků, a menší množství, po 2, tabulek a grafů. 

Práce nemá přílohy. 

Přínosy BP:    Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
Práce kompletně a přehledně shrnuje popisovanou problematiku a to včetně upozornění i na 

jiné technologie, například na platební karty. Bakalantka správně formuluje obavu ze zneužití 

těchto technologií. 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: Práci lze částečně uplatnit v praxi 

Práci lze výborně uplatnit ve výuce 
Práci je možné použít pro základní seznámení se s kompletními možnostmi identifikace 

polohy.  

Práci je dále možné využít v předmětu Geografické informační technologie a v předmětech, 

které mají v názvu pojem „logistika“. 

Grafická stránka:    Velmi dobrá 
U 6.obrázku je zvolen jiný typ titulku. 



Příloha A 

 2 / 2 

Jazyková stránka    Stylistika: Velmi dobrá 

      Gramatika:  Výborná 

Zásadní připomínky k BP:  nemám 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji 
doporučuji k ústní obhajobě:  ano 

Navrhovaná klasifikace:    velmi dobře 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

1. Kde je určena přesnější poloha pomocí mobilního telefonu, ve volné krajině či 

v městské zástavbě? 

2. Jak vypadají čipy pro zvířata? Používají se čipy i pro lidi? 

3. Jaké a proč se vůbec vyvíjejí technologie na identifikaci poloh dětí? 

Datum: 29. května 2008    Podpis vedoucího BP 
 


